[image: image4.png]

[image: image2.png]

重庆市教育学会

关于开展乡村教育改革研究论文和案例

征集活动的通知

各区县（自治县）教育学会、各单位会员，广大个人会员：

为贯彻落实习总书记关于教育、乡村振兴、脱贫攻坚的重要论述精神，充分总结我会各单位会员、个人会员在落实国家乡村振兴战略、打赢脱贫攻坚战三年行动、深化乡村教育改革等方面的成果和经验，努力让每个孩子都能享受公平而有质量的教育，我会决定开展乡村教育改革研究论文和案例征集活动。现将有关事宜通知如下：

一、征集范围

我会单位会员（含常务理事单位、理事单位）、个人会员。

二、征集内容

[image: image1.png]

对重庆乡村教育改革历史的挖掘和研究；在深化乡村教育教学改革、全面提高乡村教育质量等方面的实践和经验；在加强乡村小规模学校和乡镇寄宿制学校建设、打造“乡村温馨校园”等方面的探索和思考；在帮扶市内外乡村学校改革发展，助力实施国家乡村振兴战略和打赢脱贫攻坚战三年行动等方面的做法和成果。论文和案例可以是综合性的，也可以在某些方面有所侧重。

三、征集标准
（一）真实性。来自乡村教育史实研究和改革真实实践，禁止虚构和杜撰。
（二）创新性。立足建设教育强国、乡村振兴、脱贫攻坚等国家战略，针对乡村教育改革中的重点、难点问题，在改革理念、方法、工作和制度等方面有特色、有创新。
（三）实效性。乡村学校深化教育教学改革、提高教育质量取得明显成效，得到了组织和群众的认可。

（四）典型性。乡村教育改革经验成果具有代表性，对其他区域、单位具有启发价值和借鉴意义。

四、其他事宜

（一）论文和案例完成人原则上应为我会单位会员（含常务理事单位、理事单位）干部职工、个人会员，每篇论文、案例作者不超过2人，每个单位会员最多报2篇，个人会员限报1篇。

（二）请我会单位会员、个人会员积极撰写论文和案例，并按规范填写《乡村教育改革研究论文和案例参评表》。论文应观点明确、论据充分、语言精练、论证合理，有严密的逻辑性，内容不超过4500字。案例应一般应包括背景（介绍案例发生的背景）、做法（对改革做法和过程进行客观描述）、成效（对成效就行归纳总结）、启示（对案例进行分析评价、简要总结案例的启示）4个部分，主题突出、真实客观、内容充实、层次清晰、文字简炼、通俗易懂，内容控制在3000字左右，可配3—5张与案例内容紧密联系的电子照片。

（三）请有关单位会员汇总本单位《乡村教育改革研究论文和案例参评表》，于2020年1月30日前，将《乡村教育改革研究论文和案例参评表》电子稿发信箱714287967@qq.com，邮件标题为“单位全称+乡村教育改革研究论文和案例x篇”。我会个人会员可直接将《乡村教育改革研究论文和案例参评表》电子稿发信箱714287967@qq.com，邮件标题为“个人姓名+单位全称+乡村教育改革研究论文或案例”。

（四）我会将组织专家，对征集的论文和案例进行评选，并对优秀论文和案例进行通报表彰。同时，遴选部分优秀论文和案例在我会官网、微信平台和《重庆教育》刊登、发布。

（五）坚持评审公益性，本次论文和案例征集活动不收取评审费。

 [image: image3.png]Mt SHHFRERRBXMEAS TR
BRAA: ®E: #iE: 63863131,

附件：

乡村教育改革研究论文和案例参评表

	题目

	类别
	□研究论文      □典型案例

	完成人姓名

	联系电话

	完成人

身份认定
	□重庆市教育学会单位会员（含常务理事单位、理事单位）
□重庆市教育学会个人会员，编号：

	所在单位

	论文或案例正文

（可添页和插入照片）